
 
Minis te ro  d e l l ’Ist ruz i one  

Uff i c i o  Sco las t i c o  Regi onal e  pe r  la  Tos cana  

Ufficio IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Mariana Paoli 

Mariana.paoli@istruzione.it 

Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221  

e mail: PEOusp.lu@istruzione.it- e mail: PECusplu@postacert.istruzione.it 

 Web: http://www.usplucca.it C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi 

 Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: Monica Rontani 

SIg.ra Ilaria Massoni 

Ilaria.massoni.150@posta.istruzione.it 

Sig.ra Francesca Antonelli 

Francesca.antonelli.132@posta.istruzione.it 

 

 

 

 

Alle docenti interessate 

all’Ust di Catania 

all’I.C. Centro Storico 

all’I.C. Lucca 6 

all’I.C. Don Aldo Mei 

all’I.C. Lucca 3 

 

 

 

 

 

 

LA       D I R I G E N T E 

 

VISTO il D.L.vo 16.4.1994, n. 297; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo e 

A.T.A per gli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025; 

 

VISTAl’O.M. n. 45 del 25 febbraio 2022; 

 

VISTE le domande di movimento prodotte dai docenti interessati; 

 

VISTE le disponibilità dell’organico della scuola dell’infanzia e della scuola primaria; 

 

VISTO l’elenco dei trasferimenti trasmesso dal Sistema Informativo del MIUR; 

 

VISTA la segnalazione, con contestuale richiesta di rettifica, pervenuta dall’Ufficio Scolastico di Catania, relativa 

all’essenza di idoneo titolo di specializzazione sul sostegno vantato dalla docente MONASTERO Adriana;  

 

VISTA la domanda di passaggio di ruolo e di cattedra per l’a.s. 2022/2023con la quale la docente MONASTERO 

Adriana richiedeva posti di sostegno pur in mancanza del relativo riconoscimento del titolo di specializzazione; 

 

VISTA la graduatoria degli aspiranti ai movimenti per l’a.s. 2022/2023; 

 

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, a rettificare i trasferimenti e passaggi di ruolo e di cattedra in 

relazione ai trasferimenti provinciali ed interprovinciali di questa Provincia; 
 

D E C R E TA 
 

L’annullamento del passaggio di ruolo della docente MONASTERO Adriana presso l’I.C. F. DE ROBERTO 

(POSTO DI SOSTEGNO – Provincia di Catania) e la conseguente restituzione al ruolo di precedente titolarità 

(I.C. Centro Storico – posto comune) e, per l’effetto, in considerazione della graduatoria degli aspiranti ai 

movimenti per l’a.s. 2022/2023: 

 

a. Rettifica del trasferimento provinciale della docente COLTELLI Maria Paola dall’I.C. Centro Storico 

all’I.C. Lucca 6 (LUEE84701G); 

mailto:usp.lu@istruzione.it
http://www.usplucca.it/
mailto:Ilaria.massoni.150@posta.istruzione.it


 

 
  

 
 

b. Rettifica del trasferimento provinciale della docente PIEROZZI Paola dall’I.C. Lucca 6 all’I.C. LUCCA 

3 (LUEE84601Q); 

c. Rettifica del trasferimento interprovinciale della docente GAGLIARDI INES dall’I.C. LUCCA 3 

all’I.C. DON ALDO MEI (LUEE837033). 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi previsti dalla legge (art. 17 CCNI sottoscritto 

in data 27 gennaio 2022). 

 

                                                                                                       La DIRIGENTE  

                                                          (Donatella BUONRIPOSI)  
Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 della legge n. 39/1993 

 


		2022-05-30T08:59:30+0200
	protocollo




